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§ 14 
Remiss av Motion om minnesmöbler  
NI 2023/199 
 

Beslut  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bland andra Norra 
innerstadens stadsdelsnämnd, f.d. Östermalms stadsdelsnämnd, över 
motion från Markus Berensson (C) om minnesmöbler. I motionen 
föreslås att Möbelprogram Stockholm kompletteras med tillägg om 
minnesmöbler. Syftet är att möjliggöra för individer att ansöka om 
och finansiera minnesmöbler i den offentliga miljön. 
  
Förvaltningen är positiv till att låta det offentliga rummet påverkas 
av stadens medborgare. I dagsläget kan medborgare påverka parker 
och grönområden genom att lämna medborgarförslag, inkomma 
med synpunkter och önskemål via Tyck Till och delta i dialoger 
initierade av förvaltningen. Förvaltningen arbetar även med 
stadsodling och brukaravtal. Dessa påverkansmöjligheter finns för 
alla medborgare utan krav på ekonomisk kompensation. 
  
Att låta privatpersoner finansiera möbler på stadens mark kan enligt 
förvaltningen skapa otydligheter om ägandeskap och även 
komplicera förvaltningens arbete med drift och underhåll. 
Exempelvis ser förvaltningen att det kan uppstå förväntningar om 
att privat finansierade möbler ska prioriteras för skötsel och 
underhåll, vilket förvaltningen inte bedömer vara motiverat. Om 
privat finansierade möbler behöver flyttas, tas bort eller på andra 
sätt justeras i samband med parkupprustningar kan även där uppstå 
konflikter som riskerar att komplicera förvaltningens arbete. 
Förvaltningen bedömer att det inte finns skäl att komplettera 
Möbelprogram Stockholm 2023, samt möjliggöra för individer att 
ekonomiskt bidra till minnesmöbler i det offentliga rummet. 
 

Yrkanden 
  
Petra Gardos Ek m.fl. (M), Linnea Sandström Lange (L) och 
Daniele Fava (C) yrkar: 
  



Norra innerstadens stadsdelsnämnd 

 
 

Protokoll nr 2/2023 
 

2023-08-31 

1. Norra innerstadens stadsdelsnämnd uppmanar 
Trafikkontoret, i samråd med 
stadsdelsförvaltningarna, att utreda vilka 
administrativa system som krävs och vilka kostnader 
det skulle innebära att introducera minnesmöbler så 
att staden kan sätta en korrekt taxa för att kompensera 
för dessa utgifter. 

2. Att därutöver anföra 
  

Stadens reviderade möbelprogram är bra, men saknar enkla 
grepp som kan bidra till en varmare och mer human stadsbild 
där lokalsamhällets kollektiva minne, medborgarnas 
livshistorier och deras förhållande till Stockholm tydliggörs. 
  
Det koncept som motionären tar avstamp i bygger på 
London-konceptet Memorial benches, men exempel finns 
även på närmare håll, bland annat vid Högalidskyrkan på 
Södermalm och i grannkommuner såsom Lidingö och 
Danderyd. Här i Stockholm finns enstaka bänkar med 
minnesplaketter som initierats privat eller av en 
fastighetsägare men än så länge inte genom staden. 
Londonbor använder sig däremot aktivt av programmet 
Memorial benches för att sätta upp plaketter med namn på 
kända och framför allt okända personer som bodde och levde 
på en viss plats. Resultatet är en mänskligare stad som 
möjliggör nutida boende och besökare att uppleva 
stadsrummet genom någon annans ögon. Minnesmöbler med 
plaketter kan både berätta en historia och föranleda en paus 
och en stunds reflektion innan stadslivet fortgår. Det bidrar 
till förankring, sammanhållning och en stärkt lokal identitet. 
  
Stadsdelsförvaltningen skriver i sitt tjänsteutlåtande att det är 
positivt om medborgare kan vara med och påverka det 
offentliga rummet, men landar sedan i ensidigt problemfokus 
och helt frånvarande möjlighetsfokus. Vi är övertygade om 
att Stockholms stads trafikkontor och Södermalms 
stadsdelsförvaltning är minst lika kapabla som Londons 
boroughs att sjösätta ett enkelt system som möjliggör 
minnesmöbler. Därför vill vi att Trafikkontoret i samråd med 
stadsdelsförvaltningarna utreder vilka administrativa system 
som skulle krävas samt tar fram ett taxeförslag som skulle 
kompensera staden för hanteringen av minnesmöblerna. 
  

Ersättaryttranden 
  
Gaby Roseen (KD) ställer sig bakom förslaget från Petra Gardos Ek 
m.fl. (M), Linnea Sandström Lange (L) och Daniele Fava (C). 
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Beslutsgång 
  
Ordföranden ställer förvaltningens förslag mot förslaget från Petra 
Gardos Ek m.fl. (M), Linnea Sandström Lange (L) och Daniele 
Fava (C) och finner att Norra innerstadens stadsdelsnämnd beslutar 
i enlighet med förvaltningens förslag. 
  

Reservationer 
  
Petra Gardos Ek m.fl. (M), Linnea Sandström Lange (L) och 
Daniele Fava (C) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget 
yrkande. 
 
Handlingar i ärendet 

 NI 2023/199-2 Svar på remiss av motion om minnesmöbler 
 NI 2023/199-1.1 Motion om minnesmöbler 
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